Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Legião de

Maria de Taquaritinga, em virtude da comemoração dos 100 anos de fundação, no dia 7

de setembro.

Essa associação de leigos católicos, sob a proteção e intercessão de

Nossa Senhora, e com aprovação da Igreja Católica, está presente em Taquaritinga

desde 11 de janeiro de 1959, por meio dos grupos "Magnificat" e "Praesidium".

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de setembro de 2021.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 168/2021

Recebido em 20/09/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
20/09/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..